[image: image1.emf]
СОВЕТ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ

от  25.05.2023 г                                                                                                                       № 210

ст. Платнировская
О внесении изменений в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 24 декабря 2020 года № 97

«Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления

в аренду имущества, включенного в перечень муниципального

имущества Платнировского сельского поселения Кореновского района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателя и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года                           № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2022 года № 197-ФЗ                         «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района,  Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района  р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 24 декабря 2020 года № 97 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателя и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», изложив пункты 11 Положения в следующей редакции:

«11. Основаниями для отказа в предоставлении в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень, являются:
-не представление документов, указанных в пункте 9, или предоставление  недостоверных сведений и документов;

- несоответствие заявителя условиям предоставления имущественной поддержки, предусмотренным пунктом 2 настоящего Положения);
- предоставление заявителю в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень, по договору аренды, срок действия которого не истек;
- с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном  сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Глава

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

М.В. Кулиш
	Председатель

Совета Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

А.Г. Павленко